

Seletuskiri Vabariigi Valitsuse korralduse „Riigipiiri ületamise ajutine piiramine COVID-19 haigust põhjustava koroonaviiruse leviku tõttu“ juurde

Käesoleva korraldusega nähakse seoses koroonaviiruse pandeemilise levikuga maailmas, viiruse Eesti-sisese leviku tuvastamisega ja laienemise suure tõenäosusega ja sellest tingitud massilise nakatumise ohuga ette ajutiselt piirata Eestisse sisenemise eesmärgil välispiiri ületamist ja sisepiiril piirikontrolli ajutise taaskehtestamise korral sisepiiri ületamist.

Ajal, mil on taastatud piirikontroll, võimaldab korraldus piirata piiri ületamist ka sisepiiril. Juhul kui piirikontrolli ei taastata, kohaldub käesolev korraldus ainult välispiiri ületamisele.

Eestisse võivad siseneda Eesti kodanikud, Eesti tähtajalist või pikaajalise elaniku elamisluba ja elamisõigust omavad välismaalased ning tähtajalist või alalist elamisõigust omavad Euroopa Liidu, Euroopa Majanduspiirkonna ja Šveitsi Konföderatsiooni kodanikud, samuti nende otsejoones alanejad või ülenejad sugulased või abikaasad.

Lisaks võivad Eestisse siseneda diplomaatiliste esinduste või konsulaaresinduste töötajad ja nende perekonnaliikmed, kui neil ei esine haigusnähte. Haigusnähte kontrollitakse piiril visuaalselt.

Samamoodi on piiri lubatud ületada välismaalastel, kes on seotud vahetult kauba ja tooraine transpordiga. Selle all peetakse silmas ennekõike rahvusvahelisi kaubavedusid. Erandi eesmärgiks on tagada Eesti majanduse toimimine,.

Täiendav erand üldreeglit kehtestatakse välismaalastele, kes osutavad tervishoiuteenuseid või muid hädaolukorra lahendamiseks vajalikke teenuseid. Eesmärgiks on võimaldada vajadusel siseneda Eestisse neil, kes aitavad kaasa hädaolukorra lahendamisele, näiteks arstid vms.

Täiendavalt on Politsei- ja Piirivalveametile antud kaalutusõigus lubada erandkorras riiki välismaalaseid, kelle ning kelle otsejoones alaneja või üleneja sugulane või abikaasa on Eesti kodanik, Eesti elamisluba või elamisõigust omav isik.

Lisaks on ette nähtud erand, mille järgi Eestisse võivad siseneda erandina välismaalased eritaotluse alusel, mida lahendab Politsei- ja Piirivalveamet.

Lisaks on võimalus Eestisse siseneda ilma haigusnähtudeta välismaalased, kes kasutavad Eestit oma elukohariiki jõudmiseks. Sellisel juhul peab välismaalane näitama ära, et läbisõit on vajalik viivitamatuks lävimiseks (nt laevapileti olemasolu vms).

Korraldus jõustub 17. märtsil 2020. a. Korralduse kehtivusaeg on seotud eriolukorra kehtivusajaga.